APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

27/04/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 024/2022, DE 25 DE ABRIL DE 2022

Autora: Josefa Maria Marques Santos “Zefinha”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências,  na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES ao  Senhor  Vanilson
Messias Novais.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar e reconhecer os excelentes préstimos do Senhor Vanilson, que por
mais de 10 (dez) anos exerceu o cargo de condutor de veículos escolares e, hoje,
atua na função de Coordenador Municipal do Transporte Escolar.

Consigne-se  que  o  Senhor  Vanilson  trabalha
arduamente para garantir a melhoria do transporte dos alunos, planejando rotas e
organizando a frota veicular.  Tudo isto graças a sua experiência de mais de 20
(vinte)  anos  na  área  de  transportes  e  também em razão da  sua  formação em
logística.

Assim sendo,  manifesto  profundo reconhecimento e
gratidão ao excelente trabalho realizado pelo Senhor Vanilson em nosso Município,
em  especial  pela  sua  atuação  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Educação,
contribuindo para o avanço de Caieiras. Requeiro, por fim, que após deliberação
do  Plenário,  a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Prefeitura
Municipal, à Secretaria Municipal de Educação e ao aqui homenageado.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEFA MARIA MARQUES SANTOS
Vereadora “Zefinha”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br